
 

 

 DECRETO Nº 039/2025 de 05 de maio de 2025 - "DISPÕE SOBRE 

DISPONIBILIZAR EM ANEXO, A LISTA DOS NOMES COM OS VALORES 

ATUALIZADOS, PARA OS PAGAMENTOS DOS RESPECTIVOS PRECATÓRIOS 

DO FUNDEF, AOS SEUS BENEFICIÁRIOS" 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 134
BAHIA - 05 de Maio de 2025 - Segunda-feira



 

 
 
 
 

DECRETO Nº 039/2025 de 05 de maio de 2025. 
 
 

"DISPÕE SOBRE DISPONIBILIZAR EM 
ANEXO, A LISTA DOS NOMES COM OS 
VALORES ATUALIZADOS, PARA OS 
PAGAMENTOS DOS RESPECTIVOS 
PRECATÓRIOS DO FUNDEF, AOS SEUS 
BENEFICIÁRIOS” 

 
                           O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições constitucionais, na forma 
prevista na Lei Orgânica Municipal e, 
 
   CONSIDERANDO a prolação da sentença de Homologação 
do Acordo Extrajudicial, proferida nos autos do Processo N. 8000632-
65.2024.8.05.0184, que tramita nesta comarca; 
 
   CONSIDERANDO que para atualização dos valores da 
tabela anexa foi corroborado pela comissão especial, os mesmos parâmetros já 
utilizados nos pagamentos dos precatórios anteriores, conforme Decretos: N. 
78/2022, N.86/2023, N. 35/2024; 
 
   CONSIDERANDO, que compete ao Município o zelo pelo 
serviço público, bem como a observância dos Princípios da Administração 
Pública, tais quais a Legalidade, Impessoalidade, Moralidade Pública, 
Publicidade e Eficiência, (art. 37 da CF/88); 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1° - Disponibilizar em anexo a lista dos nomes com os valores atualizados, 
nesta data 05 de maio de 2025, para os pagamentos dos precatórios do 
FUNDEF, aos seus respectivos beneficiários. 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, de 05 
de maio de 2025. 
  

 Oliveira dos Brejinhos-Bahia, 05 de maio de 2025. 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 05 de Maio de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 134



Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 05 de Maio de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 134



Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 05 de Maio de 2025 - Pag.4 - Ano XIII - Nº 134



Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 05 de Maio de 2025 - Pag.5 - Ano XIII - Nº 134



Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 05 de Maio de 2025 - Pag.6 - Ano XIII - Nº 134



Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 05 de Maio de 2025 - Pag.7 - Ano XIII - Nº 134



Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 05 de Maio de 2025 - Pag.8 - Ano XIII - Nº 134



Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 05 de Maio de 2025 - Pag.9 - Ano XIII - Nº 134



Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Segunda-feira, 05 de Maio de 2025 - Pag.10 - Ano XIII - Nº 134


		2025-05-05T13:38:52-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182




